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Trzy dni dla przyszłości medycyny 
 
W dniach 10-12 marca 2010 w Poznaniu odbędzie się XXIII edycja Międzynarodowego 
Salonu Medycznego SALMED 2010. Przez trzy dni tereny Międzynarodowych Targów 
Poznańskich staną się imponującym centrum technologii współczesnej medycyny, gdzie 
profesjonalnej publiczności zostanie zaprezentowana bogata oferta wystawców sprzętu 
medycznego. Wizyta na najwaŜniejszych w Polsce targach sprzętu medycznego SALMED 
stworzy moŜliwość wyposaŜenia placówek medycznych w sprzęt medyczny na 
najwyŜszym, światowym poziomie w zakresie najnowocześniejszych technologii 
i wysokiej jakości produktów i usług. PrestiŜowe spotkanie targowe branŜy medycznej 
zostało objęte Patronatem Honorowym Minister Zdrowia, Pani Ewy Kopacz.  
 
Targi medycyny jutra 
Ekspozycja wystawców zlokalizowana zostanie w pawilonie o łącznej powierzchni 13 000 
mkw i zgromadzi blisko 300 firm sektora medycznego z 29 krajów, wśród nich liderów 
polskiego i światowego rynku medycznego. Gościć będziemy m.in.: ABB, Alpha 
Diagnostics, GE Medical Systems, Johnson & Johnson, Siemens Healthcare Diagnostics 
oraz czołowych polskich producentów. Targi SALMED to największe w Polsce wydarzenie 
branŜy medycznej, profesjonalna platforma pozyskiwania wiedzy oraz nawiązywania 
strategicznych kontaktów biznesowych i wymiany doświadczeń. Targi obejmują ofertę 
producentów oraz dostawców aparatury i instrumentów medycznych, wyposaŜenia 
szpitali, klinik i gabinetów medycznych oraz sprzętu laboratoryjnego i rehabilitacyjnego. 
Ponadto na targach SALMED 50 firm zaprezentuje profesjonalnej publiczności ponad 100 
nowości rynkowych i premier targowych, które stanowią istotę rozwoju współczesnej 
medycyny.  
 
Dla profesjonalistów 
Odwiedzający poznańskie targi sprzętu medycznego to w większości profesjonaliści: 
menedŜerowie słuŜby zdrowia, kadra zarządzająca placówkami medycznymi, lekarze, 
diagności laboratoryjni oraz rehabilitanci, pielęgniarki i połoŜne. Wizyta na targach jest 
dla nich okazją do zapoznania się z najnowszymi technologiami i trendami w sektorze 
medycznym.  
 
Platforma spotkań i edukacji 
Nowatorską formułę targów stanowi multidyscyplinarna ekspozycja  wystawców sprzętu 
medycznego. Jej dopełnieniem jest bogaty program wydarzeń: specjalistyczne 
konferencje, seminaria, liczne spotkania biznesowe, warsztaty, które cieszą się duŜym 
zainteresowaniem profesjonalnej publiczności. Profil tematyczny tegorocznej edycji 
targów SALMED obejmuje następujące bloki konferencyjne: Zarządzanie, 
Laboratorium, Rehabilitacja, Medycyna Ratunkowa oraz Pielęgniarstwo.   
 



Wśród pozycji programowych szczególnie warto polecić wykłady ekspertów 
Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia OSOZ z zakresu zarządzania pod hasłem 
Placówka medyczna w obliczu wyzwań roku 2010. Prelekcje dostarczą uczestnikom 
specjalistycznej wiedzy z zakresu e-dokumentacji medycznej, optymalizacji kosztów 
działalności placówek medycznych, karty zdrowia pacjenta, programów lojalnościowych, 
kont zdrowotnych oraz zarządzania relacjami z pacjentem.  
 
W ramach poznańskich targów medycznych Katedra i Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Zarząd Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej w Poznaniu oraz Kolegium Medycyny 
Laboratoryjnej przy współpracy Międzynarodowych Targów Poznańskich zorganizuje 
równieŜ Konferencję Naukowo-Szkoleniową dla diagnostów laboratoryjnych 
i klinicystów. Tematem przewodnim konferencji będzie udział medycznego laboratorium 
diagnostycznego w opiece nad pacjentem. Do udziału w konferencji zaproszono 
znakomitych gości, którzy przedstawią najbardziej aktualne zagadnienia dotyczące 
funkcjonowania medycznego laboratorium diagnostycznego i jego znaczenia w opiece 
medycznej. Do udziału zaproszono takŜe firmy diagnostyczne, które podczas sesji 
autorskich wygłoszą prelekcje oraz zaprezentują aparaturę pomiarowo-diagnostyczną 
i sprzęt laboratoryjny. 
 
Postępy rehabilitacji onkologicznej to zagadnienie wiodące konferencji 
zorganizowanej przy współpracy z Komisją Rehabilitacji i Integracji Społecznej 
Poznańskiego Oddziału PAN. Konferencja z cyklu Promocja Polskiej Rehabilitacji 
zaprezentuje nowe tendencje w postępowaniu rehabilitacyjnym w onkologii. Będzie 
to takŜe okazja do obalenia mitów o niemoŜliwości aktywnego usprawniania chorych 
onkologicznych.  
 
Źródłem specjalistycznej wiedzy z dziedziny medycyny ratunkowej będzie cykl wydarzeń 
pod hasłem Dziecko w medycynie ratunkowej. Partnerami wydarzenia są Zakład 
Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu, Wielkopolsko-Lubuski Oddział Polskiego Towarzystwa Medycyny Ratunkowej 
oraz Medline Sp. z o.o. Podczas tego wydarzenia goście targowi będą mieli moŜliwość 
odbycia warsztatów umiejętności praktycznych postępowania w stanach zagroŜenia Ŝycia 
u dzieci i noworodków oraz kursów certyfikowanych ERC Europejskiej Rady Resuscytacji 
EPLS European Pediatric Life Suport oraz AHA Amerykańskiergo Towarzystwa 
Kardiologicznego PALS Pediatric Advanced Life Suport szkolących profesjonalistów 
w zaawansowanych zabiegach resuscytacyjnych i ratujących Ŝycie u dzieci. 
Specjalistycznym seminariom towarzyszyć będzie prezentacja ksiąŜki Medycyna 
ratunkowa dla rodziców i opiekunów wydawnictwa MEDIA RODZINA.  
 
Unikalną wiedzę z zakresu współczesnych zagroŜeń zdrowia dzieci i młodzieŜy 
przyniesie konferencja zorganizowana przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i PołoŜnych 
w Poznaniu.  
 
Dla profesjonalnych zwiedzających targów Salmed przygotowano jeszcze wiele innych 
ciekawych wydarzeń branŜowych m.in. szkolenie dla menedŜerów niepublicznych 
placówek medycznych Rozwój placówki medycznej z wykorzystaniem funduszy 
Unii Europejskiej. Finansowanie inwestycji w niepublicznych zakładach opieki 
zdrowotnej, panel dyskusyjny Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych 
POLMED Serwis wyrobów medycznych w świetle prawa polskiego i Unii 
Europejskiej oraz w ocenie uŜytkowników. ZałoŜenia projektu ustawy 
o wyrobach medycznych, Walne Zgromadzenie członków Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Szpitali Niepublicznych OSSN.  
 
Akredytacja prasowa  
Zachęcamy dziennikarzy do bezpłatnej akredytacji na targi SALMED 2010. Akredytacja 
czasowa upowaŜnia dziennikarzy do wejścia na teren MTP na dane wydarzenie targowe 



oraz na konferencje, seminaria i warsztaty odbywające się w czasie targów 
z zastrzeŜeniem wydarzeń, na które obowiązują imienne zaproszenia. Akredytacje MTP 
upowaŜniają do nieodpłatnego otrzymania karty wjazdowej, pozwalającej wjechać 
samochodem na teren targów. Dziennikarz akredytowany moŜe otrzymać nieodpłatnie 
w Centrum Prasowym materiały związane z targami (katalog targów, program targów, 
biuletyny informacyjne, zdjęcia z serwisu prasowego). Centrum Prasowe zapewnia dostęp 
do komputerów podłączonych do internetu, drukarki czy faksu oraz nieodpłatne napoje 
(kawa, herbata, woda mineralna). Do dyspozycji akredytowanych dziennikarzy pozostają 
pracownicy Centrum Prasowego, słuŜący wszelką pomocą w nawiązaniu kontaktów z 
wystawcami targów, a takŜe w udostępnieniu informacji dotyczących ekspozycji. 
Zachęcamy do zapoznania się z regulaminem przyznawania akredytacji prasowych oraz 
wypełnienia formularza akredytacji na stronie www.mtp.pl 
 
Godziny otwarcia dla publiczności: 
środa – piątek : 9.00-17.00 
Wejścia na targi: 
Wejście Wschodnie – ul. Głogowska 
Wejście Północne – ul. Bukowska 
Pawilon nr 5 
Więcej informacji: www.salmed.pl 
Organizator: Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Marzanna Wiśniewska 
Tel: 061 869 2210, e-mail: marzanna.wisniewska@mtp.pl 
 
Marzena Banasz 
Tel: 061 869 24 38, e-mail: marzena.banasz@mtp.pl 
 


